



Identificação do emitente
FORNO PAULISTA LTDA
RUA FREI CLEMENTE GRASSI, 1155
JARDIM CANADA Cep:14706-026
BEBEDOURO/SP
Fone: 551733432677

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

N. 000365228
SÉRIE 1
FOLHA 01/01


CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3526 0403 5006 3600 0190 5500 1000 3652 2816 4704 3376

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135261646171918 30/04/2026 16:12:45-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
210054044117

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF
03.500.636/0001-90

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
ASSOCIACAO BENEFICENTE DE PIRANGI

CNPJ/CPF
51.804.771/0001-72

DATA DE EMISSÃO
30/04/2026

ENDEREÇO
AV CARMEM LUCIA GIGLIO GIRADE, 1901

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM TANGARA

CEP
15820-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
30/04/2026

MUNICIPIO
PIRANGI

FONE/FAX

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:12:00

FATURA
001
16/05/2026
1.026,11

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
725,54

VALOR DO ICMS
105,35

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.026,11

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
1.026,11

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
3-TRANSP PROP/REN

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
15

ESPECIE
CXA/PACOTE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
99,000

PESO LIQUIDO
99,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO		NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.												
80322	PAO FRANCES 50 G LONGA FERMENTACAO (SC 8 KG)	19059090	020	5101	SC	6,0000	63,92000	383,52	223,71	26,85	0,00	12.00%	0.00%
80321	PAO FRANCES 50 G (SC 8 KG)	19059090	020	5101	SC	2,0000	63,92000	127,84	74,57	8,94	0,00	12.00%	0.00%
80431	PAO HOT DOG 100 G (CX 6 KG)	19059090	020	5101	CX	2,0000	66,30000	132,60	77,34	9,28	0,00	12.00%	0.00%
80091	PAO CASEIRINHO (CX 7 KG)	19059090	020	5101	CX	1,0000	77,35000	77,35	45,12	5,42	0,00	12.00%	0.00%
80253	PAO DE QUEIJO 20 G (SC 4 KG)	19059090	000	5101	SC	4,0000	76,20000	304,80	304,80	54,86	0,00	18.00%	0.00%

Convênio 03/2025
VISTA ALEGRE DO ALTO

51.804 18/05/2026

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Protocolo: 135261646171918

RESERVADO AO FISCO

Local de Pagamento PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO					Vencimento 18/05/2026	
Beneficiário FORNO PAULISTA LTDA - 03.500.636/0001-90					Agência/Código Beneficiário 8038/14207-4	
Dt Documento 30/04/2026	Número do Documento 1 -000365228-	Esp.Doc. DM	Aceite	Data Processamento 30/04/2026	Nosso Número 109/00166885-7	
Uso do Banco	Carteira 109	Moeda R\$	Quantidade	Valor	(-) Valor do Documento 1.026,11	
Instruções(Todas as informações deste bloquete são de responsabilidade do Beneficiário) APOS 1 DIA COBRAR MORA DIARIA DE R\$ 3,42 PROTESTO AUTOMATICO APOS 03 DIAS DO VENCIMENTO DO TITULO ATENDIMENTO FINANCEIRO (17) 3343-2677 / (17) 9 98143-4125					(-) Desconto/Abatimento	
					(-) Outras Deduções	
					(+) Mora/Multa	
					(+) Outros Acréscimos	
					(-) Valor Cobrado	
Pagador ASSOCIACAO BENEFICENTE DE PIRANGI - CNPJ: 51.804.771/0001-72 AV CARMEM LUCIA GIGLIO GIRADE, 1901-JARDIM TANGARA PIRANGI/SP-15820-000 Pagador/Avalista					Cód.Baixa Autenticação Mecânica	

FICHA DE COMPENSAÇÃO

18/05/2026 - BANCO DO BRASIL - 10:04:39
326103261 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO B PIRANGI
AGENCIA: 3261-1 CONTA: 16.069-5
=====

ITAU UNIBANCO S.A.

34191090081668857803481420740003710450000102611

BENEFICIARIO:

FORNO PAULISTA LTDA

NOME FANTASIA:

FORNO PAULISTA LTDA

CNPJ: 03.500.636/0001-90

BENEFICIARIO FINAL:

FORNO PAULISTA LTDA

CNPJ: 03.500.636/0001-90

PAGADOR:

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE PIRANGI

CNPJ: 51.804.771/0001-72

NR. DOCUMENTO 51.802f

DATA DE VENCIMENTO 18/05/2026

DATA DO PAGAMENTO 18/05/2026

VALOR DO DOCUMENTO 1.026,11

VALOR COBRADO 1.026,11

=====

NR.AUTENTICACAO B.5F3.3E9.5AF.BD4.214

=====

Central de Atendimento BR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Razão Social: **FORNO PAULISTA LTDA**

Endereço: RUA FREI CLEMENTE GRASSI, 1155, JARDIM CANADA CEP 14706-026 BEBEDOURO SP

Fone/Fax: 5517 33432677

CNPJ: 03.500.3636/0001-90

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	64 KG	PÃO FRANCES (MINI E 50/60 G)	7,99	511,36
2.	12 KG	PÃO HOT DOG	11,05	132,60
3.	7 KG	PÃO CASEIRINHO	11,05	77,35
4.	16 KG	PÃO QUEIJO	19,05	304,80
			TOTAL:	1.026,11

DADOS PARA EMISSÃO DO DOCUMENTO FISCAL:

CNPJ: 51.804.771/0001-72

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – O.S.S PIRANGI

DEVERA CONSTAR NA NOTA FISCAL: DADOS DA CONTA CORRENTE PARA DEPÓSITO

ENDEREÇO PARA ENTREGA:

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – O.S.S PIRANGI

AVENIDA CARMEM LUCIA GIRADE, Nº 1901

CEP: 15.820-000 – PIRANGI/SP

Helena Campos
Helena Campos
Nutricionista
CRN - 53410/P



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde
"HOSPITAL JOSÉ PIRONDI"

Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72
Avenida Carmem Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP



REQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A COZINHA (PÃO)

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1.	64 KG	PÃO FRANCES (MINI E 50/60 G)	8,90	569,60
2.	12 KG	PÃO HOT DOG	11,50	138,00
3.	7 KG	PÃO CASEIRINHO	12,50	87,50
4.	16 KG	PÃO QUEIJO	21,00	336,00
			TOTAL:	1.131,10

Pirangi, 24/04/2026

JUSTIFICATIVA: Aquisição de produtos alimentícios (PÃO) para o hospital José Pironi – Pirangi/SP.

João Gonçalves de Sarro
Diretor Executivo
O.S.S Pirangi



- SINAI PANIFICAÇÃO LTDA
- CNPJ: 18.705.372/0001-89
- ENDEREÇO: AVENIDA MARGINAL, 33
- BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL
- CIDADE: VISTA ALEGRE DO ALTO - SP
- CEP: 15920-000
- TELEFONE: (16)99748-4934
- EMAIL: PAESCONGELADOSONHOMEU@HOTMAIL.COM

COTAÇÃO DE PREÇO PARA HOSPITAL JOSE PRONDI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNIT.
02	PÃO DE BATATA, SEM RECHEIO, CONGELADO: Consistência do produto: congelado. Transportado e conservado em temperatura igual ou menor que -12°C, em veículo próprio (caminhão-baú) devidamente higienizado em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária do produto. Ingredientes: farinha de trigo, batata, açúcar, óleo de soja, sal, fermento biológico e melhorador de farinha. A formulação poderá conter outros ingredientes permitidos e que garantam a qualidade final do produto para consumo. Peso médio unitário 50 gramas e, apresentação uniforme. Produto com cor, sabor e odor próprios; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, que possa alterá-lo. Embalagem primária, contendo de 01 à 05kg do produto, saco plástico atóxico, transparente e, resistente, compatível ao contato direto com alimentos. Apresentar rotulagem de acordo com legislação vigente; identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: PÃO DE BATATA CONGELADO, tabela nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, marca do fabricante do produto, lote, data de fabricação e validade. Embalagem secundária, caixa de papelão reforçado. Validade mínima de 02 meses a partir da entrega, e data de fabricação máxima de 30 dias. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	KG	9,80
04	PÃO DE LEITE (HOT DOG) 120GR, CONGELADO: Consistência do produto: congelado. Transportado e conservado em temperatura igual ou menor que -12°C, em veículo próprio (caminhão-baú) devidamente higienizado em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária do produto. Ingredientes: farinha de trigo, sal, margarina, açúcar, água, fermento e óleo de soja. A formulação poderá conter outros ingredientes permitidos e que garantam a qualidade final do produto para consumo. Peso médio unitário 30 gramas e, apresentação uniforme. Produto com cor, sabor e odor próprios; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, que possa alterá-lo. Embalagem primária, contendo de 01 à 05kg do produto, saco plástico atóxico, transparente e, resistente, compatível ao contato direto com alimentos. Apresentar rotulagem de acordo com legislação vigente; identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: PÃO DE LEITE 30GR CONGELADO, tabela nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, marca do fabricante do produto, lote, data de fabricação e validade. Embalagem secundária, caixa de papelão reforçado. Validade mínima de 02 meses a partir da entrega, e data de fabricação máxima de 30 dias. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	KG	13,10

05	PÃO DE QUEIJO CONGELADO: Consistência do produto: congelado. Transportado e conservado em temperatura igual ou menor que -12°C, em veículo próprio (caminhão-baú) devidamente higienizado em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária do produto. Ingredientes: polvilho, água, queijo, fécula de mandioca e sal. A formulação poderá conter outros ingredientes permitidos e que garantam a qualidade final do produto para consumo. Peso médio unitário 15 gramas e, apresentação uniforme. Produto com cor, sabor e odor próprios; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, que possa alterá-lo. Embalagem primária, contendo de 01 à 05kg do produto, saco plástico atóxico, transparente e, resistente, compatível ao contato direto com alimentos. Apresentar rotulagem de acordo com legislação vigente; identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: PÃO DE CONGELADO, tabela nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, marca do fabricante do produto, lote, data de fabricação e validade. Embalagem secundária, caixa de papelão reforçado. Validade mínima de 02 meses a partir da entrega, e data de fabricação máxima de 30 dias. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	KG	21,50
07	PÃO FRANCÊS 50GR, CONGELADO: Consistência do produto: congelado. Transportado e conservado em temperatura igual ou menor que -12°C, em veículo próprio (caminhão-baú) devidamente higienizado em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária do produto. Ingredientes: farinha de trigo, água, sal, melhorador, açúcar, gordura vegetal e fermento. A formulação poderá conter outros ingredientes permitidos e que garantam a qualidade final do produto para consumo. Peso médio unitário 50 gramas e, apresentação uniforme. Produto com cor, sabor e odor próprios; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, que possa alterá-lo. Embalagem primária, contendo de 01 à 05kg do produto, saco plástico atóxico, transparente e, resistente, compatível ao contato direto com alimentos. Apresentar rotulagem de acordo com legislação vigente; identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: PÃO FRANCÊS 50GR, tabela nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, marca do fabricante do produto, lote, data de fabricação e validade. Embalagem secundária, caixa de papelão reforçado. Validade mínima de 02 meses a partir da entrega, e data de fabricação máxima de 30 dias. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	KG	8,10



Avenida dos Olimpienses,
607 B - Centro,
Olimpia - SP
Cep: 15400-047
CNPJ: 08.847.247/0001-50

Fone: +55 17 3279-8695
E-Mail: contato@solinutri.com.br

COTAÇÃO DESTINADA AO HOSPITAL JOSE PIRONDI.

ITEM	DESCRIÇÃO		VALOR
159	PÃO FRANCES CONGELADO 10 KG	PC	86,90
184	PÃO CASEIRO 65 G 6 KG	PC	67,60
166	PÃO DE HAMBURGUER 6 KG	PC	69,90
987	PÃO FRANCES INTEGRAL 6 KG	PC	78,90
174	PAO DE QUEJO 1 KG	PC	23,50
167	PAO DE BATATA 6 KG	PC	67,60



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde
“HOSPITAL JOSÉ PIRONDI”

Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72
Avenida Carmem Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP

TABELA DE PREÇO

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	SONHO MEU	SOLINUTRI	FORNO PAULISTA	MENOR VALOR	VENCEDOR
1.	64 KG	PÃO FRANCES (MINI E 50/60 G)	8,10	8,69	7,98	7,98	FORNO PAULISTA
2.	12 KG	PÃO HOT DOG	13,10	-	11,05	11,05	FORNO PAULISTA
3.	7 KG	PÃO CASEIRINHO	-	11,26	11,05	11,05	FORNO PAULISTA
4.	16 KG	PÃO QUEIJO	21,50	23,50	19,05	19,05	FORNO PAULISTA

JULGAMENTO DE PROPOSTA

APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS OPTAMOS PELAS EMPRESAS, CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO, POR TEREM O MENOR PREÇO E/OU ATENDEREM AS NECESSIDADES TÉCNICAS DA ÁREA, CONFORME ABAIXO JUSTIFICADO.

	INTENS	JUSTIFICATIVA
	PÃO FRANCES (MINI E 50/60 G)	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	PÃO HOT DOG	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	PÃO CASEIRINHO	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	PÃO QUEIJO	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.



João Gonçalves de Sarro
Diretor Executivo
Organização Social de Saúde Pirangi
PIRANGI, 30 DE ABRIL DE 2026.